
  
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 09.09.2020 г.  № 01-21/368 г. Анадырь 
 

Об исполнении решений Протокола 

совещания у Заместителя 

Председателя Правительства 

Российской Федерации                         

Т.А. Голиковой от 25.08.2020 г.                

№ ТГ-П8-69пр  
 

В целях исполнения решений Протокола совещания у Заместителя 

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой от 25.08.2020 г. 

№ ТГ-П8-69пр, обеспечения деятельности образовательных организаций Чукотского 

автономного округа в условиях сложившейся неблагоприятной эпидемиологической 

ситуации  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям образовательных организаций всех форм собственности 

Чукотского автономного округа в условиях сложившейся неблагоприятной 

эпидемиологической ситуации: 

1.1. обеспечить деятельность образовательных организаций по организации 

образовательного процесса в соответствии с требованиями комплексной 

безопасности, новыми санитарно-эпидемиологическими требованиями, в том числе к 

организации питания обучающихся, организованной перевозке детей, обеспечению 

учебниками и учебными пособиями; 

1.2. принимать решение о переходе на дистанционную форму обучения по 

согласованию с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Чукотскому автономному округу в случаях 

необходимости, а также для обеспечения образовательного процесса обучающихся, 

находящихся на карантине с уведомлением о принятом решении учредителей 

образовательных организаций; 

1.3. обеспечить проведение на постоянной основе, начиная со 2 сентября 2020 

года «Урока здоровья»; 

1.4. организовать информационно-разъяснительную работу с коллективами 

педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала 

образовательных организаций, а также с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) при участии специалистов Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чукотскому 

автономному округу и учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (И.М. Пуртов). 

 

 

Начальник Департамента                                                                               А.Г. Боленков  


